
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 48 ze dne 10. 8. 2020 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta  

 Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka, Petr Slatinský – členové rady obce  

Omluven: Ing. Jakub Buchta – místostarosta, dovolená 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

Usnesení č. 48A/1 – 48A/14, 48B/1 – 48B/8 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Investiční činnost obce 

- Prostranství u radnice 

- Chodník Ploštiny 

- Hřbitovní zeď 

- Mateřská školka – dopadové plochy 

- Záhumenní – veřejné osvětlení 

- Školní družina – kotelna  

2. Rekonstrukce sokolovny  

3. Rezignace členky Zastupitelstva obce Lužice 

4. Smluvní vztahy obce 

5. Dopis z partnerské obce Isdes 

6. Ostatní  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

48A/1: 

Rezignaci Ing. Aleny Lackové na mandát zastupitele obce Lužice ke dni 3. 8. 2020. Další postup včetně náhradníka 

na uprázdněný mandát bude předmětem jednání ZOL v září 2020.  

 

48A/2: 

Informaci společnosti EKO-KOM o množství vytříděných odpadů za období 1. 4.-30. 6. 2020 v obci Lužice. Celkem 

vytříděno (papír, plast, sklo, kovy, nápojové kartony) 168,6 tun, což představuje částku k fakturaci ve výši 125.859 

Kč. Nutno provést další administraci.  

 

48A/3: 

Záznam z Městské knihovny Hodonín o metodické návštěvě v Místní knihovně Lužice dne 29. 7. 2020.  

 

48A/4: 

Informaci společnosti REMA Systém, a. s., ze dne 7. 8. 2020 o možnosti i nadále odevzdávat veškerá vysloužilá 

elektrozařízení včetně značky Samsung na obecních sběrných dvorech.  

 

48A/5: 

Informaci starosty obce o postupu prací na rekonstrukci kotelny v budově školní družiny. Práce probíhají bez 

komplikací, termín předání a převzetí díla dne 20. 8. 2020 platí. Dne 11. 8. 2020 proběhla kontrola stavby ze strany 

hygienické služby. Výsledkem je požadavek na provedení laboratorní zkoušky kvality vody – tzv. „zkrácený rozbor“.  

 

48A/6: 

Informaci starosty obce o průběhu prací na úpravě prostranství před radnicí.  

 

 

48A/7: 

Informaci starosty o přípravě plochy u dětského hřiště v areálu MŠ Lužice pro instalaci nových dopadových ploch.  



 2 

48A/8: 

Informaci člena Rady obce Lužice p. Slatinského o postupu prací na veřejném osvětlení v ulici Záhumenní a okolí.  

 

48A/9: 

Informaci starosty obce o zahájení prací na obnově hřbitovní zdi. Problém nestabilního podloží bude řešen na 

kontrolním dnu 12. 8. 2020.  

 

48A/10: 

Informaci starosty obce ve věci probíhající rekonstrukce Sokolovny, a to v následujících bodech: 

- postup prací,  

- žádost T. J. Sokol Lužice o dotaci na JMK na pokrytí nákladů spojených s neplánovanými vícepracemi,  

- kontrolní den 12. 8. 2020 s účastní zástupců T. J. Sokol Lužice, kteří projevili zájem seznámit se s průběhem 

prací.  

 

48A/11: 

Dopis starosty partnerské obce Isdes, starosta je pověřen zpracováním a zasláním odpovědi ve spolupráci 

s předsedkyní Klubu česko-francouzského partnerství.  

 

48A/12: 

Informaci k události dne 1. 8. 2020 v areálu Cihelna (utonutí dospělého muže ve vodní nádrži).  

 

48A/13: 

Informaci starosty o vývoji situace kolem nového nábytku pro rekonstruovanou Sokolovnu, a to v těchto třech 

aspektech: 

a) vyhlášení dotační výzva MAS Jižní Slovácko, kam je možno adresovat žádost o dotaci,  

b) návštěva kulturního domu v Dubňanech, který má podobné vybavení, jaké uvažujeme v Lužicích, a informaci 

z MěÚ Ratíškovice o tomtéž,  

c) první variantní nabídky nábytku.  

 

48A/14: 

Veřejnou vyhlášku MěÚ Hodonín ze dne 10. 8. 2020, č. j.: MUHOCJ 50261/2020, ve věci stanovení místní úpravy 

provozu na pozemní komunikaci – účelová komunikace ul. Havířská.  

 

 

B. schvaluje: 

 

48B/1: 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo SOD 20-124 mezi Obcí Lužice jako objednatelem a Stavební firmou PLUS s. r. o. 

jako zhotovitelem na úpravy prostranství před radnicí.  

Předmětem dodatku je posun konečného termínu dokončení na konec srpna 2020. Starosta je pověřen podpisem 

dodatku.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

48B/2: 

Cenovou nabídku společnosti LARIX Lužice ze dne 9. 8. 2020 na: 

a) zatravnění plochy před Obecním úřadem v Lužicích,  

b) zatravnění plochy pod stávajícími herními prvky u dětského hřiště v areálu MŠ Lužice.  

Starosta je pověřen vystavením objednávek.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 3 

48B/3: 

Smlouvu o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090005435 mezi Obcí Lužice jako žadatelem a E.ON 

Distribuce, a. s., jako provozovatelem distribuční soustavy. Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

48B/4: 

Nabídku společnosti GEPROSTAV Geodézie s. r. o. na zaměření stavby VO ulice Záhumenní a okolí. Starosta je 

pověřen vystavením objednávky.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

48B/5: 

Odstranění retardéru v ulici Zahrádkářská.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

48B/6: 

Rozšíření tarifu s internetem v mobilu pro tajemníka od společnosti O2. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

48B/7: 

Aktualizaci Kanalizačního řadu stokové sítě obce Lužice Ing. Petrem Nykodýmem, Zikova 2, Brno, za cenu 6.000 Kč 

bez DPH.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

48B/8: 

Prodej nalezeného jízdního kola č. 5/2015 za cenu 50 Kč xxxxx xxxxx. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 10. 8. 2020 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

 

  ……..…………………              ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                    Ing. Jiří Domanský  

                    starosta                                radní  


